
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от 16.09.2024г. № 727___________

Об итогах проведения муниципального
этапа конкурса лучших программ 
«Лучшая программа организации 
отдыха детей и их оздоровления»

В соответствии с приказом Комитета образования Администрации города Усть- 
Илимска от 10.09.2024г. №715 «О проведения муниципального этапа конкурса лучших 
программ «Лучшая программа организации отдыха детей и их оздоровления» (далее - 
Конкурс) 16.09.2024 года подведены итоги Конкурса, в котором приняли участие 10 лагерей, 
функционирующих на территории города Усть-Илимска, представивших И программ 
организации отдыха детей и их оздоровления (далее - Программы), руководствуясь 
Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023г. № 46/344, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Подвести итоги Конкурса согласно приложению №1.
2. Объявить благодарность за экспертную деятельность комиссии Конкурса согласно 

приложению №2.
3. Главному специалисту отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 

Комитета образования Администрации города Усть-Илимска Плистовой Е.Д. направить 
Программы победителей на региональный этап Конкурса.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» ййр://шеди.ги/.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 
отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска Плистову Е.Д.

И.о. председателя Комитета М.И. Воронкова



к приказу Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска 
от 16 сентября 2024г. № 727

Итоги муниципального этапа конкурса лучших программ 
«Лучшая программа организации отдыха детей и их оздоровления»

№ Наименование 
лагеря с дневным 
пребыванием детей 
(далее - ЛДП)

Наименование 
номинации

Название 
программы

Направление 
программы

Баллы, результат

1 2 3 4 5 6
1 МАУ «Лагерь отдыха 

и оздоровления 
«Лосенок»

Программа 
стационарных 

лагерей

«Лето первых» Социально
гуманитарная

58 б.
Победитель, 1 место

2 ЛДП «Мечта» при
МАОУ «СОШ № 7 
имени Пичуева Л.П.»

Программа лагерей с 
дневным 

пребыванием

«Готов к труду и 
обороне»

Физкультурно
спортивная

57 6.
Победитель, 1 место

3 ЛДП «Солнечный» 
при МАОУ «СОШ № 
12» им. Семенова 
В.Н.

Программа лагерей 
с дневным 

пребыванием

«Родина начинается 
с семьи»

Социально
гуманитарная

57 б.
Победитель, 1 место

4 ЛДП «Радуга» при
МБОУ «СОШ № 15»

Программа лагерей с 
дневным 

пребыванием

«Уззпешные 
каникулы»

Социально - 
гуманитарная

57 б.
Победитель, 1 место

5 ЛДП «Солнышко» 
при ГКУ СКОШ

Инклюзивная 
программа 

организации отдыха 
и оздоровления 

детей

«Семейная 
кругосветка»

Социально
гуманитарная

56 б.
Победитель, 1 место

6 ЛДП «Березовая 
роща» при МАОУ
СОШ № 9

Программа лагерей с 
дневным 

пребыванием

«Планета 
профессий»

Социально
гуманитарная

47 б.
Призер, 2 место

7 ЛДП «Факел» при
МАОУ «СОШ № 5»

Программа лагерей с 
дневным 

пребыванием

«Театральные 
каникулы»

Социально
гуманитарная

45 б.
Призер, 3 место

8 ЛДП «Лето» при
МБОУ «СОШ № 17»

Программа лагерей с 
дневным 

пребыванием

«Лето» Смена 
Солнечный город 

«СемьЯ»

Социально
гуманитарная

34 6.
Участник

9 ЛДП «Росинка» при
МБОУ «СОШ № 8 
имени Бусыгина 
М.И.»

Программа лагерей с 
дневным 

пребыванием

«Семья и семейные 
ценности» 

(совместно с 
Движением первых)

Социально
гуманитарная

33 б.
Участник

10 МАОУ ДО ЦДТ Дополнительная 
общеразвивающая 

программа

Дополнительная 
общеразвивающая 

программа 
«Солнечный 
художник»

Художественная 27 б.
Участник

11 МАОУ ДО ЦДТ Дополнительная 
общеразвивающая 

программа

Дополнительная 
общеразвивающая 

программа 
«Детский танец»

Художественная 27 б.
Участник


